Estado de Goiás

         Secretaria de Gestão e Planejamento
        Superintendência da Escola de Governo Henrique Santillo

EDITAL Nº 008/2016 – GTPC/SUPEG

Comunicado 002, de 09 de janeiro de 2017

A Superintendente da Escola de Governo Henrique Santillo, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o  Edital Nº 008/2016 – GTPC/SUPEG de 01 de novembro de 2016 torna

público o resultado definitivo da análise curricular para a seleção de Professores Formadores para

capacitar adolescentes e jovens no curso Crescendo e Empreendendo e a convocação para o Curso

de Formação.

1. CANDIDATOS SELECIONADOS E CONVOCADOS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO.

Local do Curso de Formação: Escola de Governo Henrique Santillo

Endereço: Rua C-135 Qd. 291 Lt. 03 – Jardim América – Goiânia – GO   CEP: 74.275-040

Nº
Nome do Candidato

Bloco / Sala

1 IVAN SILVEIRA DE AVELAR Bloco 02  Sala 01

2 CATARINA ISABEL SOUZA CASELLI GONÇALVES Bloco 02  Sala 01

3 LAILDE LINHARES GOEZ Bloco 02  Sala 01

4 VALERIA ALVES CORREIA TAVARES Bloco 02  Sala 01

5 MARIA APARECIDA COSTA Bloco 02  Sala 01

6 MARIA CLAUDIA LOPES Bloco 02  Sala 01

7 KARITA DE JESUS BOAVENTURA Bloco 02  Sala 01

8 MARIA DE FATIMA RODRIGUES POVOA Bloco 02  Sala 01

9 ROSEMEIRE BERNARDINO DOS REIS Bloco 02  Sala 01

10 ANA CLEIDE DA CRUZ SALES Bloco 02  Sala 01

11 REGINA ALVES COSTA FERNANDES Bloco 02  Sala 01

12 SILMA PEREIRA DO NASCIMENTO Bloco 02  Sala 01

13 WERCILEY GONÇALVES DA SILVA Bloco 02  Sala 01

14 EVANDRO DE MOURA RIOS Bloco 02  Sala 01

15 COSME JUARES MOREIRA STREGLIO Bloco 02  Sala 01

16 JOSE ROBERTO PENACHIA PARREIRA Bloco 02  Sala 01

17 NILVA FERREIRA BATISTA ARANTES Bloco 02  Sala 01

________________________________________________________________________________________________
     Rua C-135, Qd. 291, Lt. 03, Setor Jardim América, Fone: (62) 3201-9259

74.275-040 – Goiânia – GO    Página 1 de 4

                 Estado de Goiás

         Secretaria de Gestão e Planejamento
        Superintendência da Escola de Governo Henrique Santillo

18 SANDRA ALOISIA MOREIRA DAMASCENA Bloco 02  Sala 01

19 REGINA DE FATIMA MOREIRA Bloco 02  Sala 01

20 IZETE APARECIDA LOPES DE URZEDA Bloco 02  Sala 01

21 DENISE CRISTINA BUENO Bloco 02  Sala 01

22 FLAVIA DE CASTRO PEREIRA Bloco 02  Sala 01

23 DALMA SOARES TEIXEIRA Bloco 02  Sala 01

24 WEDINA SABINO RODRIGUES COELHO Bloco 02  Sala 01

25 MARIA PIEDADE SALES NEVES DO CARMO Bloco 02  Sala 01

26 ILZA MARIA DA SILVA VINHAL Bloco 02  Sala 03

27 TELMA GREIS DO PRADO NASCIMENTO Bloco 02  Sala 03

28 MARCUS VINICIUS TONDATO Bloco 02  Sala 03

29 LEILA LIMA DE SOUSA RODRIGUES Bloco 02  Sala 03

30 LILIAN FRANCISCA ALVES DE SOUZA Bloco 02  Sala 03

31 AZESIO BARRETO SOBRINHO Bloco 02  Sala 03

32 ISMEINEM VIEIRA DE FARIA ARAUJO Bloco 02  Sala 03

33 KEZIA CLAUDIA DA CRUZ Bloco 02  Sala 03

34 MARIA SORAIA BORGES Bloco 02  Sala 03

35 MARCELO FERREIRA DE OLIVEIRA Bloco 02  Sala 03

36 REGIANE ALVES VICENTE MARINHO Bloco 02  Sala 03

37 ELIENAY VALERIANO LEITE Bloco 02  Sala 03

38 UJEVERSON TAVARES SAMPAIO Bloco 02  Sala 03

39 LEA ROSANE BARCELOS Bloco 02  Sala 03

40 MARY IVONE CARVALHO SILVA MARTINS Bloco 02  Sala 03

41 ALTAIR MAMARE MAGALHAES Bloco 02  Sala 03

42 MARCELI MARIA DA SILVA CARMO Bloco 02  Sala 03

43 DINETE ANDRADE SOARES BITENCOURT Bloco 02  Sala 03

44 ROSIMAR COELHO MAGALHAES DA VEIGA JARDIM Bloco 02  Sala 03

45 MARCELO BORGES AMORIM Bloco 02  Sala 03

46 CELIA MARTINS DOS SANTOS LEAL Bloco 02  Sala 03

47 CRISLENE MARTINS DA SILVEIRA Bloco 02  Sala 03

48 EDINALVA FILHA DE LIMA RAMOS Bloco 02  Sala 03

49 MARCOS DE OLIVEIRA VASCONCELOS Bloco 02  Sala 03

50 NEIDE RIBEIRO DE PAULA Bloco 02  Sala 03

51 REINALDO FRANCISCO DA PAIXAO Bloco 02  Sala 04

________________________________________________________________________________________________
     Rua C-135, Qd. 291, Lt. 03, Setor Jardim América, Fone: (62) 3201-9259

74.275-040 – Goiânia – GO    Página 2 de 4

                 Estado de Goiás

         Secretaria de Gestão e Planejamento
        Superintendência da Escola de Governo Henrique Santillo

52 VENIA FRAGA DE OLIVEIRA Bloco 02  Sala 04

53 ADIMA ROCHA DE ABREU Bloco 02  Sala 04

54 MERCIA FABIANA DUARTE SANTOS Bloco 02  Sala 04

55 CLAUDIA HELENA LEITE Bloco 02  Sala 04

56 KENIA MARIA DA SILVA BRANDAO Bloco 02  Sala 04

57 HELENICE GONÇALVES JESUINO Bloco 02  Sala 04

58 ENY RAMOS FERREIRA Bloco 02  Sala 04

59 ADILTON NOGUEIRA FILHO Bloco 02  Sala 04

60 IRENE LOBO PRAXEDES Bloco 02  Sala 04

61 GLORIA LUCIA DA SILVA DIAS Bloco 02  Sala 04

62 MARIA DO CARMO TEIXEIRA DE SOUZA Bloco 02  Sala 04

63 AURELIANA DE SOUSA GOULART Bloco 02  Sala 04

64 DEBORA GONÇALVES GUIMARAES Bloco 02  Sala 04

65 ELAINE PEREIRA REZENDE DE PAULA Bloco 02  Sala 04

66 ADRIANA FERREIRA DA COSTA Bloco 02  Sala 04

67 ADAILA LUZ PAES LEME Bloco 02  Sala 04

68 CLAUDIA RIBEIRO DAS NEVES Bloco 02  Sala 04

69 TEREZILDA LUIZ DA SILVA Bloco 02  Sala 04

70 DORIVAL EVANGELISTA DE OLIVEIRA Bloco 02  Sala 04

71 HUDSON AMARAU DE OLIVEIRA Bloco 02  Sala 04

72 NILTON CESAR GUIMARAES REZENDE Bloco 02  Sala 04

73 ORI BATISTA JUNIOR Bloco 02  Sala 04

74 LAZELANE FERREIRA DA SILVA Bloco 02  Sala 04

75 ROGERIO ANTONIO DA CONCEIÇAO Bloco 02  Sala 04

76 LUCIANA GONÇALVES DE CARVALHO Bloco 02  Sala 05

77 MARGARIDA TOBIAS DE OLIVEIRA BORGES Bloco 02  Sala 05

78 LEONORA APARECIDA DOS SANTOS LOPES Bloco 02  Sala 05

79 NILDA FERREIRA DOS SANTOS Bloco 02  Sala 05

80 ALINE MARCIA DOS SANTOS Bloco 02  Sala 05

81 SANDRA DE MESQUITA Bloco 02  Sala 05

82 GEISON RESENDE MARTINS Bloco 02  Sala 05

83 SHEILA RODRIGUES Bloco 02  Sala 05

84 MARILENE RODRIGUES MARTINS Bloco 02  Sala 05

85 PATRICIA HENRIQUE GUIMARAES Bloco 02  Sala 05

________________________________________________________________________________________________
     Rua C-135, Qd. 291, Lt. 03, Setor Jardim América, Fone: (62) 3201-9259

74.275-040 – Goiânia – GO    Página 3 de 4

                 Estado de Goiás

         Secretaria de Gestão e Planejamento
        Superintendência da Escola de Governo Henrique Santillo

86 UEMERSON FERNANDES NUNES Bloco 02  Sala 05

87 ELAENE LOPES CARVALHO Bloco 02  Sala 05

88 ALESSANDRA BATISTA LAGO Bloco 02  Sala 05

89 LEILA GOMES DE LUZ SOUSA Bloco 02  Sala 05

90 JULIANO SILVA AVELAR Bloco 02  Sala 05

91 VALCLENIA GONÇALVES DE SOUZA Bloco 02  Sala 05

92 ELIANE DA SILVA LIMA Bloco 02  Sala 05

93 GEANNE CARDOSO DA SILVA Bloco 02  Sala 05

94 ENICLEIA CRISTIANA MORAIS DUARTE Bloco 02  Sala 05

95 GLAUCIA CARVALHO CARNEIRO Bloco 02  Sala 05

96* KAREN DE SOUZA SANTOS PROTO * Bloco 02  Sala 05

97 EDINILCE ELAINE DE MESQUITA Bloco 02  Sala 05

98 CLEIDE COELHO MARTINS Bloco 02  Sala 05

99 JANAILSON MACHADO DO NASCIMENTO Bloco 02  Sala 05

100 MIRIAN VIEIRA TEIXEIRA Bloco 02  Sala 05

* Recurso Deferido

A etapa Curso de Formação terá caráter eliminatório e acontecerá nos dias 21/01, 22/01, 28/01 e

29/01/2017, conforme descrito abaixo:

21/01/2017 – das 8h às 12h e das 14h às 18h:  carga horária de 08 horas para Fundamentação

Metodológica;

22/01/2017 – das 8h às 13h: carga horária de 05 horas para Formação na Metodologia;

28/01/2017 - das 8h às 13h: carga horária de 05 horas para Formação na Metodologia e

29/01/2017 - das 8h às 13h: carga horária de 05 horas para Formação na Metodologia.

JOAQUIM CLÁUDIO FIGUEIREDO MESQUITA
SECRETÁRIO DE ESTADO

LILIANE MORAIS BATISTA DE SÁ
SUPERINTENDENTE DA ESCOLA DE GOVERNO HENRIQUE SANTILLO

Goiânia, 09 de janeiro de 2017

________________________________________________________________________________________________
     Rua C-135, Qd. 291, Lt. 03, Setor Jardim América, Fone: (62) 3201-9259

74.275-040 – Goiânia – GO    Página 4 de 4